
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategický plán  

rozvoje města  

Nový Jičín 

 2021 – 2027 
 

Návrhová část 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

2 
 

  



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

3 
 

 

Obsah 
1. Úvod a postup zpracování dokumentu ...................................................................................... 4 

2. Vize města Nový Jičín do roku 2040 ......................................................................................... 9 

3. Základní struktura návrhové části ............................................................................................ 10 

4. Detailní struktura návrhové části .............................................................................................. 12 

A - Ekonomika a sociální oblast ................................................................................................... 12 

B - Společenská oblast .................................................................................................................. 15 

C - Udržitelný rozvoj ....................................................................................................................... 18 

 

 

 
Seznam tabulek 

Tabulka 1 Složení pracovní skupiny Ekonomika a sociální oblast ......................................... 5 

Tabulka 2 Složení pracovní skupiny Společenská oblast ....................................................... 6 

Tabulka 3 Složení pracovní skupiny Udržitelný rozvoj ........................................................... 7 

Tabulka 4 Složení koordinační skupiny ................................................................................. 8 

Tabulka 5 Struktura návrhové části Strategického plánu rozvoje města Nový Jičín 2021 – 

2027 .................................................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

4 
 

1. Úvod a postup zpracování dokumentu 
 

Návrhová část strategického plánu je zásadní dokument, který na základě informací z analýz 
a potřeb města stanovuje vizi do budoucna a navrhuje strategické cíle i konkrétní opatření, 
jak těchto cílů dosáhnout. 

Do zpracování návrhové části byly zapojeny tři pracovní skupiny. Členové pracovních skupin 
byli vybráni tak, aby reprezentovali velmi široké spektrum subjektů ze soukromého i 
veřejného sektoru, z řad zástupců volebních stran i odborné veřejnosti. Do tvorby návrhové 
části byla zahrnuta i veřejnost – byly zde zařazeny náměty na cíle nebo opatření 
z dotazníkového šetření realizovaného mezi obecnou veřejností a podnikatelskými subjekty 
v polovině roku 2020.   

Obecně byly pracovní skupiny tvořeny z garanta, který byl vybrán z členů vedení města, dále 
zde byli zástupci volebních stran zastoupení v Zastupitelstvu města NJ pro volební období 
2018-2022. Do pracovních skupin byli nominování zástupci politických stran napříč 
politickým spektrem, což by mělo vést ke konzistentnosti dokumentu v dalších volebních 
obdobích. Dále byli do pracovních skupin nominování zástupci MěÚ NJ, zejména vedoucí 
dotčených odborů, organizačních složek města a městských příspěvkových organizací. Z řad 
odborné veřejnosti zde byli zastoupeni členové odborných komisí Rady města a dalších 
externích subjektů soukromého i veřejného sektoru, dle příslušných témat.  

  Vznikly 3 tematické pracovní skupiny – každá k jedné prioritní oblasti strategie:  

 A - Ekonomika a sociální oblast (ekonomický rozvoj, sociální a zdravotní péče, 
bezpečnost)  

 B - Společenská oblast (školství, kultura, sport, volnočasové aktivity, komunitní život) 

 C - Udržitelný rozvoj (rozvoj města, doprava, životní prostředí, veřejná správa, 
SMART city) 

Složení pracovních skupin je uvedeno v tabulkách č.1, 2 a 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

5 
 

Tabulka 1 Složení pracovní skupiny Ekonomika a sociální oblast 

Příjmení, jméno Pozice / zařazení 

Kopecký Stanislav garant, starosta města 

Brož Marcel zástupce garanta, místostarosta města, KDU-ČSL 

Bartoň Stanislav MěÚ – OŽÚ 

Bobková Radka MěÚ – NCNJ 

Zagorská Blanka MěÚ – OB 

Susíková Daniela MěÚ – OSV 

Majorošová Ilona MěÚ – MP NJ 

Hynčicová Alice MěÚ – PSNJ 

Večerek Bohumír Komise sociální 

Faluši Blanka 
Komise obchodu, služeb a cestovního ruchu, 
ČSSD 

Opálková Ludmila Komise zdravotnická 

Holešinská Zdenka odborná veřejnost – Úřad práce 

Mixa Miroslav 
odborná veřejnost – Novojičínské sdružení 
podnikatelů 

Prudilová Veronika odborná veřejnost – Hanon Systems Autopal s.r.o. 

Kremel Radek odborná veřejnost – Varroc Lighting Systems, s.r.o. 

Tourek Jiří odborná veřejnost – Tonak a.s. 

Kudela Jaromír odborná veřejnost – VOP CZ, s.p. 

Směták Petr odborná veřejnost – Policie ČR 

Adamus Petr odborná veřejnost – HZS MSK NJ 

Fejfar Jakub odborná veřejnost – nemocnice AGEL NJ 

Lhotská Gabriela odborná veřejnost – Slezská diakonie 

Bobišová Michaela Politik – ANO 2011  

Hrubá Zdenka Politik – ODS 

Novotná Kateřina Politik – koal. SZ, TOP09, SNK-ED, STAN 

Pořízka Michal Politik – SPD 

Kotas Jaroslav Politik – KSČM 

Adámek Emil Politik – Piráti, Svobodní 

Vrbová Martina 
Zástupce malých a středních podnikatelů města 
Nový Jičín 

Kodada Alexander 
Zástupce malých a středních podnikatelů města 
Nový Jičín  

 

 

 

 

 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

6 
 

Tabulka 2 Složení pracovní skupiny Společenská oblast 

Jméno Pozice / zařazení 

Syrovátka Ondřej 
Garant, místostarosta města, koal. SZ, TOP09, 
SNK-ED, STAN  

Navrátilová Oldřiška MěÚ – OŠKS 

Bobková Radka MěÚ – NCNJ 

Lossmann René  Odborná veřejnost – Komise kulturní 

Wessely Pavel  Odborná veřejnost – Komise péče o památky 

Zapletal Petr 
Odborná veřejnost – Komise pro výchovu, 
vzdělávání a volný čas 

Chrustawczuk Daniel Odborná veřejnost – Komise sportovní 

Bártek Pavel PO města – Beskydské divadlo NJ 

Pollaková Iva PO města - MěKS  

Vindišová Monika PO města – SVČ Fokus 

Uhlár Adam Politik – ANO 2011 

Vindiš, Tomáš Politik – ODS 

Petr Brandejs Politik – koal. SZ, TOP09, SNK-ED, STAN 

Liška Pavel Politik – SPD 

Lenartova Svatá Politik – KSČM 

Jiří Klein Politik – ČSSD 

Adámek Emil Politik – Piráti, Svobodní 

Kramolišová Lidmila odborná veřejnost – SOŠ Educa 

Orlita Zdeněk odborná veřejnost – Muzeum Novojičínska 

Rosová Zuzana Odborná veřejnost – Mozaika rodinné centrum 

Hrachovec Jiří Odborná veřejnost – TJ NJ 

Skočková Hana Odborná veřejnost – MŠ novojičínská Beruška 

Přáda Daniel Odborná veřejnost – ZŠ Galaxie 

Važanská Renata Odborná veřejnost – Mendelova SŠ NJ 

Machander Jan Odborná veřejnost – ZUŠ NJ 

Gróf Ladislav Odborná veřejnost – ZŠ a MŠ Jubilejní  

Kubičík Zbyněk Odborná veřejnost – Gymnázium NJ 

Brandejsová Iva Odborná veřejnost – MŠ Bludovice 

 

 

 

 

 

 

 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

7 
 

Tabulka 3 Složení pracovní skupiny Udržitelný rozvoj 

Jméno Pozice / zařazení 

Dobrozemsky Václav  Garant, místostarosta města, ODS 

Bártková Eva  MěÚ – OŽP 

Pospíšilová Jitka MěÚ – ORI 

Ondřejová Lenka MěÚ – Cyklokoordinátor/ka města 

Hrdličková Lucie 
MěÚ – koordinátorka Zdravého města místní 
Agendy 21 

Zagorská Blanka MěÚ - OB 

Riedlová Kateřina MěÚ – OÚPSŘ 

Petroš Zdeněk MěÚ – OO 

Hodslavský Tomáš  MěÚ – OD 

Bartoň Vladimír   MěÚ – OSM 

Veličková Dagmar   MěÚ – OKVM 

Tichý Pavel PO města – TSMNJ 

Radkovský Jaromír 
Odborná veřejnost/politici – Komise architektury 
a rozvoje města, ANO2011 

Adámek Emil Odborná veřejnost – Komise pro otevřené město 

Žák Kamil 
Odborná veřejnost – Komise pro správu majetku 
města 

Filipíková Radka 
Odborná veřejnost – Komise zdravého města a 
místní Agendy 21 

Týle Ivan Odborná veřejnost – Komise životního prostředí 

El-Shikha Hana Odborná veřejnost – Komise bytová 

Janošek Dalibor Odborná veřejnost – Komise dopravní 

Šmajstrla Dan Politik – ODS 

Ťoupalová Kateřina Politik – SPD 

Konečná Kateřina  Politik – KSČM 

Rozbroj Pavel  Politik – ČSSD 

Žák Kamil Politik – koal. Piráti, Svobodní 

Hůla Petr  ZO Český svaz ochrany přírody NJ 

Zrník Lumír 
odborná veřejnost – Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, středisko NJ 

Soukenková Milada Odborná veřejnost - BD Venkov 

Leskovjan Radek 
Odborná veřejnost - zástupce nadregionální 
společnosti UAX s.r.o.  

 

  



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

8 
 

Pracovní skupiny se sešly na 2 online workshopech: 02.11/03.11.2020 a 11.01./12.01.2021. 
Obsahem prvního workshopu bylo stanovení vize města a návrh klíčových strategických cílů. 
Následně proběhlo hlasování o finální podobě vize města (výstupy hlasování jsou dostupné 
v příloze č.1). Druhé online setkání bylo zaměřeno na sběr konkrétních opatření a projektů, 
jejichž realizace by měla vést k naplnění strategických cílů. Všichni členové pracovních 
skupin měli následně možnost zasílat další návrhy i formou emailu. Následně dostaly 
pracovní skupiny k dispozici kompletní návrhovou část strategického plánu ke komentáři a 
jejich připomínky byly zapracovány do finální podoby tohoto dokumentu. 

Další zapojení široké veřejnosti bylo možné 01.02.2021 při online veřejném projednání 
návrhové části strategického plánu města.  

Celou činnost vzniku návrhové části strategie zastřešovala koordinační skupina ve složení 
patrném z tabulky č. 4.  

Tabulka 4 Složení koordinační skupiny 

Jméno Pozice 

Kopecký Stanislav. starosta - garant PS 

Dobrozemsky Václav 1. místostarosta - garant PS 

Syrovátka Ondřej 2. místostarosta - garant PS 

Brož Marcel 3. místostarosta - zast. garant PS 

Solanský Josef tajemník MěÚ  

Pospíšilová Jitka vedoucí ORI 

Nehasilová Kateřina vedoucí ORI - O. rozvoje a SP 

Nezval Václav projektový manažer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

9 
 

2. Vize města Nový Jičín do roku 2040 

Rámcem, který zastřešuje celou strategii, je vize města. Vize popisuje budoucí stav, kterého 
chce město Nový Jičín v roce 2027 dosáhnout. Stanovené vize město dosáhne tím, že se 
bude průběžně zaměřovat na naplňování strategických cílů a bude realizovat smysluplné 
projekty, které s naplňováním těchto cílů přímo souvisí.  

Vize navazuje na dlouhodobou vizi stanovenou Strategickým plánem pro období 2007-2013 

(„Vize 2025 – Nový Jičín příjemné město k bydlení“) a její aktualizace z roku 2013 (pro 

Strategický plán rozvoje města na období 2014-2020). V rámci diskusí o dalším směřování 

města byla v rámci aktualizace vize přeformulována: 

 

Na tuto vizi navazují výstupy návrhové části. Návrh strategie je členěn do tří prioritních 
oblastí, které vycházejí z vize, závěrů analýz a diskusí v rámci pracovních skupin a 
dotazníkového šetření, s odbornou i širokou veřejností a podnikatelským sektorem. V 
jednotlivých prioritních oblastech jsou koncentrovány potřeby města.  

 

 

 

 

 

Nový Jičín je příjemným místem pro život. Bohatá a pestrá historie i 

současnost, zohledňující potřeby moderního člověka, jsou tady v 

rovnováze. Důrazem na udržitelný rozvoj dbá na to, aby se zde skvěle žilo i 

nadále.  

Lidé v Novém Jičíně žijí proto, že je zde na dosah všechno, co potřebují: 

dostupné bydlení, zdravotní a sociální služby, kvalitní školství využívající 

moderní vzdělávací metody, pracovní příležitosti a širokou škálu možností 

trávení volného času pro všechny.  

Nový Jičín je město, ve kterém se lidé cítí bezpečně a chtějí zde žít. Město, 

které má unikátní tradici výroby klobouků a kterému chcete říci: „Klobouk 

dolů!“. 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

10 
 

3. Základní struktura návrhové části 

Jak je již uvedeno výše, zvolené prioritní oblastí Strategického plánu rozvoje města Nový 
Jičín  2021 – 2027 jsou:  

 A - Ekonomika a sociální oblast (ekonomický rozvoj, sociální a zdravotní péče, 
bezpečnost) 
 

 B - Společenská oblast (školství, kultura, sport, volnočasové aktivity, komunitní 
život) 

 
 C - Udržitelný rozvoj (rozvoj města, bydlení, veřejný prostor, doprava, technická 

infrastruktura, životní prostředí, veřejná správa, SMART city) 

Pro každou prioritní oblast je stanoveno 4–6 strategických cílů (tabulka 5). Celkem obsahuje 
strategický plán 15 těchto strategických cílů: Pět cílů má prioritní oblast A – Ekonomika a 
sociální oblast, čtyři cíle má prioritní oblast B – Společenská oblast a šest prioritní oblast C – 
Udržitelný rozvoj. Každý cíl má dále vyspecifikována hlavní opatření.  

Konkrétní projekty a aktivity jsou předmětem Akčního plánu (zpracovává se zpravidla na 2 až 
3 roky), který bude navázán na výše uvedenou strukturu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

11 
 

Tabulka 5 Struktura návrhové části Strategického plánu rozvoje města Nový Jičín 2021 – 2027 

A - Ekonomika a sociální 
oblast 

B - Společenská oblast C - Udržitelný rozvoj 

A 1. Podporovat 
podnikatelské prostředí a 

utvářet podmínky pro 
příchod nových investorů 

B 1. Zvyšovat kvalitu a 
rozšiřovat nabídku 

vzdělávání 
 

C 1. Zajistit kvalitní 
urbanistický rozvoj 

s důrazem na dostatek 
nových možností pro bydlení 

A 2. Spolupracovat na 
projektech vedoucích ke 
zvyšování zaměstnanosti 

B 2. Podporovat kulturní, 
sportovní a volnočasové 

aktivity pro všechny 
generace 

 

C 2. Rozvíjet a obnovovat 
dopravní a technickou 

infrastrukturu 

A 3. Rozvíjet cestovní ruch 
 

B 3. Obnovovat, rozvíjet a 
propagovat kulturní a 

historické dědictví města 

C 3. Posilovat ochranu 
přírody a zvyšovat kvalitu 

životního prostředí 

A 4. Zajistit dostupnost 
široké škály kvalitních 

zdravotních a sociálních 
služeb včetně jejich 

udržitelnosti 

B 4. Podporovat občanskou 
společnost a komunitní život 

 

C 4. Zajistit adaptaci města 
na klimatické změny 

A 5. Zvyšovat bezpečnost a 
posilovat prevenci kriminality 

C 5. Kontinuálně zvyšovat 
kvalitu městského úřadu a 
jím poskytovaných služeb 

 

C 6. Systematicky zavádět 
koncepci SMART City 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

12 
 

4. Detailní struktura návrhové části 
 

A - Ekonomika a sociální oblast 

 

 

 

 

Hlavní opatření

A 1.1. Rozvíjet spolupráci mezi veřejným a soukromým sektorem.

A 1.2. Vytvářet podmínky pro rozvoj podnikatelského prostředí.

A 1.3. Vytvářet podmínky pro udržení a získávání investorů.

A 1.4. Podporovat vhodné využití centra města podnikatelskými subjekty.

Zodpovědný realizátor VM, OŽÚ, NCNJ, OB, ORI, OSM

Partneři

Odborné komise Rady města, Moravskoslezský kraj, Novojičínské sdružení 

podnikatelů, Agentura regionálního rozvoje, CzechInvest, Moravskoslezské 

investice a development, zástupci podnikatelského sektoru

Indikátory cíle

• Počet podnikatelských subjektů ve městě

• Počet nových investorů

• Počet realizovaných aktivit zaměřených na posílení podnikatelského prostředí

• Počet realizovaných aktivit vedoucích ke zvýšení spolupráce mezi veřejným a 

soukromým sektorem

Počet setkání zástupců veřejného a soukromého sektoru zacílených na posílení 

podnikatelského prostředí

A 1.   Podporovat podnikatelské prostředí a utvářet podmínky pro příchod nových investorů

Hlavní opatření

A 2.1. Posilovat spolupráci města, zaměstnavatelů, škol a dalších vzdělávacích 

organizací při podpoře zaměstnanosti.

A 2.2. Podporovat realizaci projektů aktivní politiky zaměstnanosti (včetně 

projektů Moravskoslezského paktu zaměstnanosti).

A 2.3. Podporovat uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením na trhu 

práce.

Zodpovědný realizátor VM, OŽÚ, OŠKS, NCNJ, TSMNJ, OŽP, OKVM, OSV

Partneři
Moravskoslezský kraj, Úřad práce, vzdělávací instituce veřejného i soukromého 

sektoru, podnikatelské subjekty na Novojičínsku

Indikátory cíle

• Počet zaměstnavatelů ve městě

• Počet setkání členů městského ekosystému

• Podíl nezaměstnaných

• Podíl nezaměstnaných osob ohrožených sociálním vyloučením

• Počet projektů aktivní politiky zaměstnanosti, do kterých je město zapojeno

• Počet projektů zaměřených na uplatnitelnost osob ohrožených sociálním 

vyloučením na trhu práce

A 2.   Spolupracovat na projektech zvyšování zaměstnanosti



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

13 
 

 

 

 

 

Hlavní opatření
A 3.1. Spoluvytvářet a rozvíjet relevantní strategie cestovního ruchu.

A 3.2. Podporovat společné aktivity subjektů cestovního ruchu v regionu.

Zodpovědný realizátor NCNJ, OŠKS, ORI

Partneři

Moravskoslezský kraj, partnerská města, města Štramberk a Příbor, další města a 

obca zejm. v rámci MSK, případně ZLK, relevantní subjekty v oblasti cestovního 

ruchu, hotelnictví, restauratérství a pohostinství, Muzeum Novojičínska, Moravian-

Silesian Tourism, subjekty v turistické oblasti Beskydy-Valašsko

Indikátory cíle

• Počet pokojů a lůžek hromadných ubytovacích zařízení

• Počet návštěvníků místních turistických cílů

• Průměrný počet přenocování jednoho hosta

• Počet aktivit podporujících cestovní ruch v regionu

A 3. Rozvíjet cestovní ruch

Hlavní opatření

A 4.1. Udržet a zkvalitnit rozsah zdravotních služeb.   

A 4.2. Zpracovávat a naplňovat Komunitní plán rozvoje sociálních služeb a služeb 

souvisejících na Novojičínsku.

A 4.3. Podporovat aktivní a důstojné stárnutí.

A 4.4. Zajistit financování sociálních služeb v území z rozpočtu města, zajistit 

spolufinancování z rozpočtu obcí ve správním obvodu a dalších zdrojů.

A 4.5. Systematicky podporovat osoby se zdravotním postižením a sociálně 

znevýhodněné skupiny obyvatel.

Zodpovědný realizátor VM, OSV, OB, OŠKS

Partneři

Zdravotnická komise RM, Moravskoslezský kraj, Nemocnice AGEL Nový Jičín, 

ProSenior, Charita NJ, Domov Duha, Nadace ADRA, další subjekty v oblasti 

poskytování zdravotnických a sociálních služeb

Indikátory

• Počet a struktura poskytovatelů zdravotních služeb ve městě 

• Počet a struktura sociálních služeb poskytovaných ve městě 

• Počet sociálních pracovníků

• Počet a kapacita nově dostupných terénních/ambulantních sociálních služeb

• Počet lékařů jednotlivých specializací

• Počet lůžek jednotlivých specializací

• Počet a kapacita zařízení paliativní péče

• Podíl zařízení propojujících poskytování zdravotní a sociální péče

• Počet projektů zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením

• Počet projektů zaměřených na podporu sociálně znevýhodněných osob 

• Kapacita služeb na podporu a ulehčení péče pečujících osob

• Objem finančních prostředků z rozpočtu města určených pro financování 

sociální oblasti

• Objem finančních prostředků z rozpočtu obcí ve správním obvodu určených 

pro financování sociální oblasti

• Procento splnění konkrétních cílů uvedených v Komunitním plánu rozvoje 

sociálních služeb a služeb souvisejících na Novojičínsku

A.4. Zajistit dostupnost široké škály kvalitních zdravotních a sociálních služeb včetně jejich udržitelnosti.



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní opatření A 5.1. Zvyšovat bezpečnost ve městě a posilovat prevenci kriminality.

Zodpovědný realizátor MPNJ, OO, OSV, OD

Partneři PČR, HZS MSK, SDH Straník

Indikátory cíle

• Počet trestných činů spáchaných na území města

• Počet dopravních nehod na území města

• Počet aktivit zaměřených na prevenci kriminality

• Počet realizovaných opatření v oblasti bezpečnosti

A.5.  Zvyšovat bezpečnost a posilovat prevenci kriminality 



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

15 
 

B - Společenská oblast 

 

 

Hlavní opatření

B 1.1. Zvyšovat kvalitu vzdělávání.

B 1.2. Zlepšovat standard kvality zázemí a vybavení škol, školských zařízení 

i volnočasových institucí (včetně důrazu na energetické úspory).

B 1.3. Podporovat úspěch každého žáka.

B 1.4. Podporovat spolupráci mezi vzdělávacími zařízeními, institucemi 

a zaměstnavateli.

B.1.5. Realizovat mezinárodní vzdělávací projekty na úrovni partnerských měst.

B 1.6. Podporovat rozšíření nabídky vzdělávání.

B 1.7. Podporovat mimoškolní vzdělávání a vzdělávání dospělých.

Zodpovědný realizátor VM, OŠKS, ORI, NCNJ

Partneři

SVČ FOKUS, MěKS, Moravskoslezský kraj, MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ soukromého i veřejného 

sektoru, KVIC, další vzdělávací instituce

Indikátory cíle

• Počet programů zaměřených na rozvoj kompetencí učitelů a ředitelů škol

• Počet vzdělávacích institucí ve městě

• Počet mimoškolních aktivit při ZŠ a MŠ a dětí je navštěvujících 

• Kapacita MŠ a ZŠ

• Počet nepřijatých dětí do MŠ

• Podíl dospělých, kteří se účastní dalšího vzdělávání dospělých

• Objem finančních prostředků z rozpočtu města určených na rekonstrukci a 

modernizaci škol, školských zařízení i volnočasových institucí

• Počet projektů zaměřených na podporu úspěchu každého žáka

• Počet realizovaných setkání podporujících spolupráci mezi vzdělávacími 

zařízeními a aktéry vzdělávání

• Počet  mezinárodních vzdělávacích projektů na úrovni partnerských měst

• Počet nově vzniklých vzdělávacích programů

B.1.  Zvyšovat kvalitu a rozšiřovat nabídku vzdělávání.



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

16 
 

 

 

 

 

Hlavní opatření

B 2.1. Udržet a rozšiřovat pestrost volnočasových, kulturních,  sportovních a 

sociálních aktivit pro všechny věkové skupiny (vč. děti, mladiství, rodiny s malými 

dětmi, senioři).

B 2.2. Rozvíjet podmínky (včetně infrastruktury) pro kulturní a společenské 

aktivity.

B 2.3. Rozvíjet podmínky pro sportovní aktivity (včetně zázemí a infrastruktury).

B 2.4. Rozvíjet podmínky pro volnočasové aktivity (včetně zázemí a infrastruktury).

Zodpovědný realizátor VM, OŠKS, ZUŠ, NCNJ, ORI, OB, OSM, OŽP

Partneři
Relevantní subjekty z oblasti kultury, sportu a volnočasových aktivit soukromého i 

veřejného sektoru

Indikátory cíle

• Počet kulturních, sportovních a společenských akcí realizovaných ze strany 

města za rok 

• Počet a struktura sportovních a kulturních zařízení

• Počet kulturních a společenských akcí ve městě

• Počet, příp. podíl městem podpořených koprodukčních a multižánrových 

projektů zahrnujících více subjektů, oborů i oblastí života

• Počet městem podpořených kulturních, sportovních a volnočasových projektů 

• Počet návštěvníků z jiných regionů ČR a ze zahraničí přijíždějících na kulturní 

akce

Počet veřejných prostranství a objektů / nebytových prostor v majetku města 

vhodných a využívaných pro kulturu

B.2. Podporovat kulturní, sportovní a volnočasové aktivity pro všechny generace.

Hlavní opatření

B 3.1. Zvyšovat kvalitu péče o hmotné i nehmotné kulturní a historické dědictví 

města.

B 3.2. Postupně realizovat opatření z regulačního plánu městské památkové 

rezervace. 

B 3.3. Propagovat architektonické, urbanistické dědictví a přírodní krásy města a 

jeho okolí.

Zodpovědný realizátor VM, ORI, MěÚ, OB, OŽP, OŠKS, NCNJ

Partneři

Moravskoslezský kraj, NPÚ, MK, TSMNJ, Komise péče o památky, Komise 

architektury a rozvoje města subjekty působící v oblasti kultury veřejného i 

soukromého charakteru

Indikátory cíle

• Počet projektů realizovaných na podporu zvýšení kvality péče o hmotné i 

nehmotné dědictví

• Počet obnovených památek

• Počet realizovaných opatření  z regulačního plánu městské památkové 

rezervace

• Počet aktivit propagujících architektonické, urbanistické dědictví a přírodní 

krásy města a jeho okolí

Počet návštěvníků z jiných regionů ČR a ze zahraničí přijíždějících na akce 

spojené s propagací architektonického a urbanistického dědictví města a jeho 

okolí

B.3. Obnovovat, rozvíjet a propagovat kulturní a historické dědictví města.



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní opatření
B 4.1. Podporovat spolkovou činnost.

B 4.2. Podporovat občanskou společnost a komunitní život.

Zodpovědný realizátor VM, OŠKS, OSV, ORI, MěÚ

Partneři
Osadní výbory místních částí NJ, spolky, kluby, sdružení a další subjekty působící ve 

městě Nový Jičín, 

Indikátory cíle

• Počet komunitních center ve městě

• Počet spolků a zájmových sdružení

B.4. Podporovat občanskou společnost a komunitní život.



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

18 
 

C - Udržitelný rozvoj 

 

 

 

 

Hlavní opatření

C 1.1. Zaměřit se na využití a revitalizaci brownfieldů (s důrazem na bytovou 

výstavbu).

C 1.2. Rozšiřovat dostupnost startovacích a sociálních bytů.

C 1.3. Podporovat nové výstavby rodinných a bytových domů. 

C.1.4. Budovat a kultivovat veřejná prostranství.

C 1.5. Koncepčně rozvíjet a využívat objekty a byty v majetku města.

Zodpovědný realizátor VM, ORI, OÚSPŘ, OB, OSM, TSMNJ, OO, OŽP, OKVM, NCNJ

Partneři

Rozvojové agentury na krajské i celorepublikové úrovni, subjekty soukromého i 

veřejného charakteru působící v oblasti bydlení

Indikátory cíle

• Počet vybudovaných/ zrekonstruovaných bytů 

• Počet vybudovaných/ zrekonstruovaných sociálních bytů

• Počet vybudovaných/ zrekonstruovaných startovacích bytů

• Počet vybudovaných rodinných domů

• Počet vybudovaných bytových domů

• Rozsah oblastí městské zeleně

• Spokojenost občanů s čistotou veřejných prostranství

• Počet problematických míst ve městě

• Výměra revitalizovaných brownfieldů

• Počet projektů zaměřených na kultivaci veřejných prostranství

• Počet bytů a nebytových prostor v majetku města určených k pronájmu

C.1. Zajistit kvalitní urbanistický rozvoj s důrazem na dostatek nových možností pro bydlení.

Hlavní opatření

C 2.1. Rozšiřovat a rekonstruovat místní komunikace a chodníky.                       

C 2.2. Rozšiřovat možnosti parkování s využitím řešení minimalizujících zábor 

zelených ploch.

C 2.3. Zavádět a maximálně podporovat využívání nízkoemisních dopravních 

prostředků.

C 2.4. Rozvíjet infrastrukturu pro pěší a cyklisty. 

C 2.5. Rozvíjet a obnovovat technickou infrastrukturu.

C 2.6. Podporovat propojení regionu.

Zodpovědný realizátor VM, ORI, OSM, OO, OŽP, OB

Partneři
Moravskoslezský kraj, Správa silnic MSK, TSMNJ, SMVaK, dopravci působící v rámci 

kraje, Partnerství pro městskou mobilitu,

Indikátory cíle

• Počet odkanalizovaných nemovitostí 

• Počet nemovitostí připojených na vodovod

• Počet metrů zrekonstruovaných místních komunikací 

• Počet metrů vybudovaných místních komunikací

• Počet metrů zrekonstruovaných a nově vybudovaných chodníků 

• Počet metrů nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras 

• Počet nově dostupných parkovacích míst

• Počet nízkoemisních dopravních prostředků ve městě

• Počet nabíjecích stanic pro elektromobily

• Počet spojů hromadné dopravy

C.2. Rozvíjet a obnovovat dopravní a technickou infrastrukturu.



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

19 
 

 

 

Hlavní opatření

C 3.1. Podporovat odpovědné a udržitelné nakládání s odpady. 

C 3.2. Vytvářet příjemné prostředí ve městě a rozšiřovat prostory pro příměstskou 

rekreaci.

C 3.3. Aktivně pracovat na zlepšování kvality ovzduší.

C 3.4. Posilovat osvětu a vzdělávání v oblasti udržitelného rozvoje a ochrany 

životního prostředí.

C 3.5. Podporovat ochranu krajiny a přírody včetně projektů šetrných k životnímu 

prostředí.

Zodpovědný realizátor VM, OŽP, TSMNJ, ORI, OSM, OB

Partneři ASOMPO, CEVYKO, vzdělávací organizace v oblasti ochrany životního prostředí

Indikátory cíle

• Množství vyprodukovaného komunálního odpadu

• Podíl vytříděného komunálního odpadu

• Výměra ekologicky obhospodařovaných pozemků 

• Počet subjektů podnikajících v zemědělství s certifikátem ekologického 

zemědělství

• Počet podpořených projektů šetrných k životnímu prostředí

• Počet projektů podporujících ochranu krajiny a přírody

• Ekologická stopa města (možno změřit v rámci národní sítě zdravých měst)

• Podíl „budov s téměř nulovou spotřebou energie“ na nové výstavbě a 

rekonstrukcích budov na území města 

• Index kvality ovzduší

• Počet realizovaných osvětových aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a 

ochrany životního prostředí

C 3. Posilovat ochranu přírody a zvyšovat kvalitu životního prostředí.



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

20 
 

 

 

Hlavní opatření

C 4.1. Zajistit úsporné hospodaření s vodou (využití a retence vod ve městě 

i krajině).

C 4.2. Realizovat protipovodňová opatření a opatření proti následkům přívalových 

dešťů. 

C 4.3. Zajistit zdroje pitné vody.

C 4.4. Chránit lesy, podporovat jejich přirozené funkce a adaptační opatření 

v lesních porostech.

C 4.5. Snižovat spotřebu energie budov v majetku města.

C 4.6. Realizovat opatření snižující tepelnou zátěž budov, povrchů komunikací a 

veřejných prostranství.

Zodpovědný realizátor OŽP, ORI, OKVM, OSM, OB, OO

Partneři
ČSOP, MSK, Lesy ČR, SMVaK, Povodí Odry, další relevantní externí subjekty v 

oblasti ochrany životního prostředí

Indikátory cíle

• Procento splnění konkrétních cílů uvedených v Katalogu adaptačních opatření 

na změnu klimatu pro Nový Jičín 

 • Zavedený energetický management města 

• Instalovaný výkon obnovitelných zdrojů energie

• Nové i rekonstruovaná budovy důsledně budují dvojí rozvod vody a využívají 

šedou vodu pro splachování, zalévání a další potřeby

• Plocha a počet objektů se zelenými stěnami a fasádami

• Procento hromadných dopravních prostředků používajících čisté OZE

• Počet osobních dopravních prostředků používajících čisté OZE (vč. elektroaut, 

elektrokol, elektrokoloběžek, používaných ke každodenní přepravě) na 1 000 

obyvatel

• Podíl propustných a nepropustných ploch ve městě (v rámci intravilánu)

C.4. Zajistit adaptaci města na klimatické změny.

Hlavní opatření

C 5.1. Vytvářet přátelský úřad a otevřenou radnici.

C 5.2. Posilovat profesionalitu a kompetence úředníků a zástupců města.

C 5.3. Rozvíjet strategické řízení a komunitní plánování.

D 5.4. Posilovat spolupráci s ostatními městy, obcemi a mikroregiony.

Zodpovědný realizátor VM, OO, OKVM, ORI, NCNJ, OŠKS

Partneři 
MAS LAŠSKO, vzdělávací instituce, partnersk á města, obce ORP Nový Jičín, obce 

MSK, ZLK, obce a města zapojené do Benchmarkingové iniciativy 2005

Indikátory cíle

• Počet absolvovaných školení na zvýšení profesionality úředníků

• Počet realizovaných projektů zaměřených na kvalitu řízení úřadu a města

• Počet realizovaných aktivit posilujících komunitní plánování

• Počet projektů realizovaných ve spolupráci s dalšími 

městy/obcemi/mikroregiony

• Počet realizovaných projektů zaměřených na posílení komunikace s občany

• Návštěvnost webových stránek města

• Dotazníkové šetření: spokojenost občanů s úrovní služeb poskytovaných 

městem

C.5. Kontinuálně zvyšovat kvalitu městského úřadu a jím poskytovaných služeb.



Návrhová část 

Strategický plán rozvoje města Nový Jičín 2021-2027 
 

21 
 

 

 


